
DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Datos estadisticos sobre el porcentaje en volumen presupuestario de los contratos vigentes según el procedimiento de adjudicación de los mismos

EJERCICIO 2014

Areas
procedimiento 

abierto
procedimiento 

restringido
procedimiento 
negociado s/p

Contratación 
centralizada

Contratos 
menores 

(adjudicados)

Contratos 
menores (ADOs 

cap. 2 y 6) Total

0. Presidencia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.774,57 35.774,57
1. Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 397.492,24 0,00 217.129,33 0,00 122.516,33 397.153,45 1.134.291,35
2. Economía, Turismo y Personal 2.030.012,95 0,00 264.926,47 955.503,57 177.991,57 1.191.048,58 4.619.483,14
3. Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 5.757.328,64 0,00 3.017.007,40 0,00 678.776,33 706.504,72 10.159.617,09
4. Igualdad de Oportunidades y Cultura 5.377.857,16 0,00 38.027,05 0,00 308.539,03 1.926.645,06 7.651.068,30
Reval 381.153,71 0,00 74.492,18 0,00 15.196,67 88.568,67 559.411,23

Total 13.943.844,70 0,00 3.611.582,43 955.503,57 1.303.019,93 4.345.695,05 24.159.645,68

Porcentaje por procedimiento 57,72% 0,00% 14,95% 3,95% 5,39% 17,99% 100,00%

Fuente: Elaborado a partir de los datos extraidos del Registro de Contratos, del Perfil de contratante, e información suministrada por las Áreas

 



DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Resumen de los expedientes de contratación vigentes en el ejercicio desglosado según los diferentes procedimientos de adjudicación
Ejercicio 2014

Areas Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe
1. Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 6 217.129,33 7 397.492,24 0 0,00 13 614.621,57
2. Economía, Turismo y Personal 9 264.926,47 13 2.030.012,95 1 955.503,57 23 3.250.442,99
3. Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 28 3.017.007,40 11 5.757.328,64 0 0,00 39 8.774.336,04
4. Igualdad de Oportunidades y Cultura 3 38.027,05 7 5.377.857,16 0 0,00 10 5.415.884,21
Reval 2 74.492,18 1 381.153,71 0 0,00 3 455.645,89

TOTAL 48 3.611.582,43 39 13.943.844,70 1 955.503,57 88 18.510.930,70

¹ Los importes consignados corresponden a los gastos efectivos en el ejercicio, incluido IVA, de los contratos formalizados vigentes en 2104

Negociado sin publicidad Abierto TotalContratación centralizada



DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Datos estadísticos de la contratación menor ¹

(Obligaciones reconocidas fase ADO en los capítulos II y VI del Presupuesto)

¹ La relación de los contratos menores adjudicados se publica en el apartado correspondiente

EJERCICIO 2014
Areas Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe

0. Presidencia 67 35.774,57 0 0,00 67 35.774,57
1. Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 166 318.931,21 18 78.222,24 184 397.153,45
2. Economía, Turismo y Personal 1.031 972.429,27 495 218.619,31 1.526 1.191.048,58
3. Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 1.062 640.791,49 30 65.713,23 1.092 706.504,72
4. Igualdad de Oportunidades y Cultura 2.082 1.860.236,91 33 66.408,15 2.115 1.926.645,06
5. Reval 102 87.303,14 5 1.265,53 107 88.568,67

Total 4.510 3.915.466,59 581 430.228,46 5.091 4.345.695,05

ADOs Capitulo II Gasto 
corriente

ADOs Capitulo VI 
Inversiones Total ADOs
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